
PE
NE

LO
PE

Penelope je kouzelná moderní pohádka o lásce a sebepoznání. 
Penelope Wilhernová (Christina Ricci), dcera bohatých a vlivných rodičů, trpí pečlivě utajovanou 
rodinnou kletbou, která jí přičarovala prasečí rypáček. Stále má ale ještě nějakou naději. Kletba bude 
zlomena, až si ji vezme někdo, kdo bude mít stejně jako ona modrou krev. Ukryta v rodinném sídle 
čeká až jí rodiče najdou vhodného ženicha. Každý vhodný nápadník je Penelope a jejím velkým 
věnem nadšen, ale jen do okamžiku, než spatří její obličej.
Bulvární novinář Lemon (Peter Dinklage), který o kletbě ví a léta se snaží získat fotografi i tajemné 
dívky, najme hazardního hráče Maxe (James McAvoy), aby se v přestrojení ucházel o její ruku a při 
tom ji vyfotil. Maxe Penelope přitahuje, nechce ji ranit, a proto ji opouští. Zklamána touto posled-
ní zradou a odhodlána žít samostatný život, Penelope uteče od 
rodiny  a jde do světa hledat štěstí.
Poprvé v životě pozná Penelope jaké to je být někým odlišným a co 
znamená skutečná láska.

Premiéra: 13. 9. 2007
Originální název: Penelope, USA/Velká Británie 2006
Žánr: Moderní pohádka
Formát: ŠUP, 102 min., české titulky
Zvuková stopa: azur, Dolby Digital
Přístupnost: Přístupný bez omezení
Režie:  Mark Palansky
Scénář: Leslie Caveny
Kamera: Michel Amathieu
Hrají: Christina Ricci (Penelope), James McAvoy (Max), 
 Catherine O‘Hara (Jessica Wilhern), 
 Reese Witherspoon (Annie), Peter Dinklage (Lemon), 
 Richard E. Grant (Franklin Wilhern)
Internet: www.blueskyfi lm.cz, www.penelope.vkinech.cz

BLUE SKY FILM DISTRIBUTION a.s.
Italská 13, 120 00 Praha 2
tel.: +420 224 222 398 fax: +420 224 233 529
www.blueskyfi lm.cz, www.directdvd.cz, mail: info@bsfd.cz

Pohádka jako 
žádná jiná.

Schovávala se celý 
život… je čas 

ukázat světu, kdo 
doopravdy je.


